
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

DECRETO Nº 166/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015. 
 
 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE PROCESSO 
SELETIVO Nº 001/2015 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 
 

 
 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, usando das 

atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei Orgânica; 
 

D E C R E T A: 

 
 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Preliminar (Antes dos Recursos) 

referente ao Processo Seletivo n. 001/2015 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, conforme 
segue: 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS | Modalidade A 

       Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
 10 108460 Rosenilda Assis De Almeida 08/07/1982 4,20 1,40 0,70 6.30 1º 
 13 115238 Eloa Aparecida Roth Perin 13/07/1968 4,80 0,70 0,00 5.50 2º 
 15 104537 Clarice De Fatima Ribeiro 18/06/1981 4,80 0,35 0,35 5.50 3º 
 18 115063 Luciane Arno 14/04/1997 4,20 1,05 0,00 5.25 4º 
 16 115411 Cleidiane Gomes Mariano 18/09/1990 4,20 0,35 0,70 5.25 5º 
 12 110021 Pierina Da Conceicao Scwirke 29/06/1960 3,60 0,70 0,35 4.65 6º 
 17 111086 Clarisse Ana Foschiera 03/07/1960 3,60 0,70 0,00 4.30 7º 
 14 105212 Patricia Diniz Batista 19/10/1986 3,00 0,70 0,00 3.70 Desc. 
 7 104698 Adrejane De Souza Machado 02/02/1987 3,00 0,35 0,00 3.35 Desc. 
 11 113654 Maria Dias 12/04/1963 2,40 0,35 0,00 2.75 Desc. 
 8 105172 Jussara Wanzing Lima 29/04/1988 1,80 0,70 0,00 2.50 Desc. 
 9 108407 Catiane Orlandini 28/07/1987 1,80 0,35 0,35 2.50 Desc. 
 

          MONITOR DE CRECHE | Modalidade C 
       Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

 22 104747 Jackline Appio 13/11/1997 4,50 0,40 0,20 5.10 1º 
 30 105361 Fabiane Somera 23/02/1981 4,05 0,80 0,20 5.05 2º 
 27 105047 Andressa Patricia Grotto 14/03/1997 4,05 0,60 0,40 5.05 3º 
 21 112946 Cledir Fatima Dos Santos Moraes 10/03/1980 4,50 0,40 0,00 4.90 4º 
 20 111736 Vera L. Dos Santos Moraes De Bortli 10/07/1986 4,50 0,20 0,20 4.90 5º 
 19 111069 Denise Kolschinski 28/04/1997 4,50 0,00 0,20 4.70 6º 
 28 113509 Daiane Chini 07/05/1993 3,60 0,80 0,00 4.40 7º 
 29 114471 Sidiane Lagni 07/12/1995 3,60 0,40 0,40 4.40 8º 
 24 105204 Fernanda Alves Da Silva Teles 21/02/1998 3,60 0,20 0,60 4.40 9º 
 26 109261 Ilva Ana Basso 07/07/1958 4,05 0,20 0,00 4.25 10º 
 25 113793 Carolina Schatz 08/10/1993 3,60 0,40 0,20 4.20 11º 
 23 115220 Jucelaine Lagni 20/11/1994 3,15 0,60 0,40 4.15 12º 
 

          

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

MOTORISTA CAT. “D” | Modalidade B 
       Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

37 107656 Ivanor De Moura 28/11/1970 1,14 0,27 0,18 3,30 4,89 1º 

          MONITOR DE DANÇA | Modalidade C 
       Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

31 111011 Fabiele Pedretti Delai 26/06/1996 3,15 0,60 0,40 0,12 4,27 1º 

          MONITOR DE MUSICA | Modalidade C 
       Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

35 108583 Geovani Fernando Klauck 06/10/1995 1,35 0,60 0,60 0,00 2,55 Desc. 

36 106590 Andreo Luiz Radavelli 01/04/1983 1,80 0,20 0,20 0,00 2,20 Desc. 

34 111795 Claudinei Augusto Gheno 15/02/1994 0,45 0,60 0,40 0,18 1,45 Desc. 

          
**PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

1 111318 Rafael Schenkel 19/10/1979 3,60 0,40 0,20 2,30 6,50 1º 

2 108820 Caroline Gorczveski 14/02/1990 3,60 0,40 0,20 0,79 4,99 2º 

4 110034 Jaquelini Aparecida Perondi 20/11/1993 3,15 0,60 0,20 0,00 3,95 Desc. 

3 111243 Luciana Do Amaral Crestani 08/03/1977 3,15 0,20 0,20 2,65 3,55 Desc. 

          PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

38 109506 Viviane Do Carmo Kinsel Juver 27/04/1977 0,45 0,40 0,00 0,56 0,85 Desc. 

          PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

39 105079 Fabio Junior Parisotto 24/12/1992 2,25 0,20 0,40 0,00 2,85 Desc. 

          PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

45 105670 Barbara Regina Pressotto Lolato 04/12/1990 5,40 0,40 0,20 2,10 8,10 1º 

44 105483 Marisane Dos Santos 04/09/1979 4,05 0,60 0,40 2,22 7,27 2º 

40 112259 Ivani Maria Pauletti Cavalli 08/09/1963 3,60 0,40 0,40 2,70 7,10 3º 

42 107615 Andreia Milani De Souza 19/10/1990 4,95 0,20 0,40 1,21 6,76 4º 

46 111580 Cleusa Perondi Hanauer 11/10/1973 4,05 0,40 0,00 2,23 6,68 5º 

41 107405 Jessica Andreia Presotto 29/02/1992 3,60 0,40 0,00 1,66 5,66 6º 

43 107688 Mari Facin Rodrigues De Freitas 23/01/1979 3,60 0,40 0,20 1,00 5,20 7º 

48 110594 Margarete Lourdes Garlet Bertolin 06/09/1965 3,60 0,20 0,00 2,65 3,80 Desc. 

47 109629 Dalila Aparecida Izoton 20/08/1990 2,70 0,40 0,20 2,17 3,30 Desc. 

          PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

49 107913 Ana Paola Sevald 03/09/1992 4,50 0,20 0,20 0,45 5,35 1º 

52 104840 Elizandra Junges Chenet 15/06/1992 4,50 0,20 0,00 0,44 5,14 2º 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

51 112477 Rosane Fatima Fleck Gandolfi 04/12/1978 3,60 0,40 0,20 0,49 4,69 3º 

50 115665 Carla Claudia Dos Santos 13/04/1985 3,60 0,40 0,00 0,00 4,00 4º 

          PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO - HABILITADO | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

53 111132 Fatima Maria Ambrozi Cervinski 02/04/1978 4,05 0,60 0,20 2,70 7,55 1º 

57 108133 Jacinta Lago Dalmoro 17/04/1963 4,05 0,20 0,00 2,65 6,90 2º 

63 108248 Marinice Machado Da Silva 15/12/1988 4,50 0,20 0,40 1,61 6,71 3º 

60 114053 Sidiane Becker 29/07/1986 3,60 0,40 0,00 1,02 5,02 4º 

54 113171 Andreia Paula Fernandes 02/10/1987 3,15 0,00 0,40 1,47 3,55 Desc. 

62 110746 Marcia Back 18/05/1963 2,70 0,60 0,20 2,50 3,50 Desc. 

58 106758 Neli Da Costa Thums 05/11/1968 2,70 0,60 0,20 1,76 3,50 Desc. 

55 113015 Elisangela Contini 15/03/1986 2,70 0,40 0,20 1,47 3,30 Desc. 

61 110591 Edineia Aparecida Carneiro 02/12/1988 2,70 0,20 0,00 1,48 2,90 Desc. 

56 109950 Ida Dall'agnol 17/05/1983 2,25 0,60 0,00 0,00 2,85 Desc. 

64 112106 Luciane Langhini 27/02/1984 1,80 0,40 0,40 1,65 2,60 Desc. 

59 114439 Andreia Bagnara Lucian 15/12/1984 1,80 0,00 0,20 0,90 2,00 Desc. 

          PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO - HABILITADO (MAGISTÉRIO - ENSINO MÉDIO 
ESPECÍFICO) | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

65 110592 Selma Antonia Giongo 04/03/1979 4,05 0,40 0,20 0,00 4,65 1º 

66 105475 Luana Catarina Back 30/12/1990 3,15 0,20 0,20 0,00 3,55 Desc. 

          PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO - NÃO HABILITADO | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

69 107043 Ana Paula Bagnara 02/01/1982 3,60 0,00 0,20 1,27 3,80 Desc. 

68 113354 Valdionara Alves De Moraes Putton 26/09/1989 2,70 0,00 0,20 0,00 2,90 Desc. 

          PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

70 109182 Bruna Santos Araujo 02/09/1993 4,95 0,40 0,40 0,00 5,75 1º 

71 109186 Diacomo Antonio Cavalheiro 29/03/1988 2,70 0,00 0,00 0,00 2,70 Desc. 

          PROFESSOR DE PORTUGUÊS - HABILITADO | Modalidade C 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

73 109377 Raquel Meurer 15/06/1982 2,70 0,40 0,20 0,91 3,30 Desc. 

72 114415 Liane Salete Scopel Zilio 09/01/1972 2,25 0,20 0,20 1,78 2,65 Desc. 

 
Art. 2º - Os desempates estão de acordo com o item 7 do Edital. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - SC. 

 
Em 27 de outubro de 2.015. 

 
 
 
 
 
 
 

Ari Prestes de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
CERTIFICO, que o presente Decreto foi 
publicado nesta data e na forma da Lei em 27 de outubro de 2015. 
Andréia Marafão  
Secretária de Administração e Gestão 
 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

